[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                ПРИКАЗ
20.05.2016 г. № 1253
                       г.Брянск

Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги по организации и проведению аттестации педагогических работников государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления квалификационных категорий
Во исполнение Постановления Правительства Брянской области от 12 мая 2015 года №210п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций, порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг», в целях повышения качества предоставления и доступности государственной услуги по организации аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления квалификационных категорий, а также определения сроков и последовательности действий по предоставлению данной государственной услуги
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по предоставлению государственной услуги по организации и проведению аттестации педагогических работников государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления квалификационных категорий» (приложение).
2. Главной аттестационной комиссии и территориальным аттестационным комиссиям руководствоваться настоящим регламентом при предоставлении  государственной услуги.
3. Государственному автономному учреждению «Брянский областной центр оценки качества образования» в организационно-техническом сопровождении предоставления государственной услуги руководствоваться настоящим административным регламентом
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора департамента Т.В.Кулешову.

[image: image2.png]e
JupexTop memapraMeHTa W B.H.O6opoToB

Приказ подготовлен отделом по
профессиональному образованию и науке
Исп. Е.М. Сергеева
Тел. 64-25-48